
D.D.G. n. 1274/2023
REPUBBLICA  ITALIANA 

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO         lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA          L.R. 22 dicembre 2005, n. 19;

VISTO         il Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui all'art. 18, c.4  del-
la  L.R. 22 Dicembre 2005 n.19;
      
VISTO      il D.A. n.31/GAB del 06 luglio 2020 di approvazione del “Regolamento di contabilità armonizzata” del
CRPR, redatto ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e dell'art. 11, c.9 della L.R.13 gennaio 2015, n.3; 

VISTO         l'art. 61, c.3 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015; 

VISTO         il D.P.R. n. 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all' Ing. Mario La Rocca l'incarico di Dirigen-
te Generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, in attuazione della Delibera della
Giunta Regionale n. 77 del 10/02/2023, nonché la nota prot. n. 15790 del 13.02.2023 con cui il Dipartimento della F.P. e
del Personale ha provveduto alla notifica di detto incarico e la nota prot. n.700/Gab del 14/02/2023, relativa alla presa di
servizio;

VISTO        il D.A. n. 084 del 16 settembre 2019 con il quale è stato nominato il Commissario straordinario del Centro
regionale per la Progettazione e il Restauro, dott. Roberto La Rocca;

VISTA        la Delibera Commissariale n. 4 del 9 marzo 2023, trasmessa  dal CRPR in data  10 marzo 2023, con nota
prot. n.582 concernente l'approvazione del Rendiconto Consuntivo per l' E.F. 2022 del CRPR, corredata della documen-
tazione di rito,  assunta al protocollo di questo Dipartimento il 13 marzo 2023 al n. 12251;

VISTA         la nota prot. n. 12311 del 13/03/2023 con la quale questo Dipartimento ha trasmesso all'Assessorato regio -
nale dell'Economia, Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 6 - Vigilan -
za, la predetta Delibera Commissariale n. 4 del 9 marzo 2023, concernente l'approvazione del Rendiconto Consuntivo
per l' E.F. 2022 del CRPR, per il prescritto parere tecnico contabile (ex art. 53, c.13, lett. a) della L.R. n. 17/2004; 
 
VISTA       la nota prot.n. 38247 del 18 aprile 2023 dell'Assessorato dell'Economia,Dipartimento regionale
Bilancio  e  Tesoro,  Ragioneria  Generale  della  Regione,  Servizio  6  -  Vigilanza,  con  la  quale  è  stato  reso
parere  favorevole  all'approvazione,  da  parte  dell'Organo  Tutorio,  del  rendiconto  Consuntivo  per  l'E.F.
2022, a condizione che vengano superati i rilievi nella stessa formulati;

VISTA      la nota prot. n. 1035 del 19 aprile 2023 del CRPR, assunta al protocollo di questo Dipartimento
il 20 aprile 2023 al n.19207 con la quale vengono trasmessi gli allegati 10/a1 e 10/a2 del Rendiconto 2022,
debitamente corretti, superato il rilievo esposto dal Servizio Vigilanza ai punti 1 e 2 della citata nota e  va-
lutata  positivamente  la  motivazione esposta dal  CRPR per il  superamento  del  rilievo  al  punto 4,  esposto
dal Servizio Vigilanza in ambito di spending review;

RITENUTO  pertanto di dovere procedere all'approvazione della delibera Commissariale  n.  4 del  9 marzo 2023,
concernente l'approvazione del Rendiconto Consuntivo del CRPR per l'E.F. 2022;



                                                                            DECRETA

                                                                                                                                                      
ART. UNICO – Per le motivazioni espresse in premessa, è approvata e resa esecutiva la delibera Commissariale 
n. 4 del 9 marzo 2023, concernente l'approvazione del Rendiconto Consuntivo per l'E.F. 2022 del Centro Regionale per
la Progettazione e il Restauro.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dipartimentale ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 e s.m.i.

Palermo 27/04/2023

    

                                                                                                                  IL DIRIGENTE GENERALE

                                                                                                                         Ing. Mario La Rocca      

   
                                                                                                                   


	D.D.G. n. 1274/2023
	REPUBBLICA ITALIANA

		2023-04-27T09:30:34+0200
	MARIO LA ROCCA




